
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 173 del 25/02/2022

Oggetto: AVVISO WEB DI CONVOCAZIONE DELLA SEDUTA PUBBLICA PER IL SORTEGGIO 
IMPRESE DA INVITARE ALLA PROCEDURA AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA MAGAZZINO COMUNALE DI  VIA ISONZO 1  A TRADATE ED ELIMINAZIONE 
AMIANTO  DALLA  COPERTURA  FINANZIAMENTO  BANDO  REGIONALE  PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A FAVORE DEGLI ENTI PUBBLICI 
PROPRIETARI  DI  EDIFICI  AVENTI  QUALSIASI  DESTINAZIONE  D'USO  - 
CUP:C67H21005660002 CIG: 91033340A - NOMINA COMMISSIONE SORTEGGIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che occorre individuare un operatore economico per l’affidamento dei lavori in oggetto 
da aggiudicare con affidamento diretto;

Considerato:

-  che l’importo previsto dei lavori  in questione, il  cui  importo a base di  gara,  al  netto dell’IVA, 
ammontante  ad  €  133.914,18   oltre  €  11.085,82  per  oneri  della  sicurezza,  per  un  totale  di  € 
145.000,00, colloca la gara nella categoria inferiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all’art. 35 
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

- che la Legge 108/2021, di conversione del D.L 77/2021, pubblicata in G.U. il 30 luglio scorso, 
rubricata “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle  procedure”,  ha  introdotto 
importanti norme in tema di appalti e, in particolare, ha  riscritto le norme relative alle procedure 
utilizzabili nel sotto soglia in questo periodo emergenziale; 

Constatato quindi  che  è  possibile  utilizzare,  nel  sottosoglia  comunitario,  per  l’importo  di  cui 
trattasi, inferiore a Euro 150.000,00, le varie semplificazioni introdotte con i nuovi provvedimenti 
sopra citati, in deroga al comma 2 degli articoli 36 e 157 del Codice, fino al 30 giugno 2023;

Rilevato che ai sensi del Dl 77/2021 per importi  di lavori fino a 150.000,00 è possibile procedere 
tramite affidamento diretto e individuare l’OE, tra quelli presenti negli elenchi  o albi della Stazione 
Appaltante, previa valutazione delle esperienze pregresse e documentate possedute dall’operatore 

economico  con l’applicazione del principio di rotazione; 

Considerato che:

• In conseguenza ed in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla determinazione n° 127 del 
18.2.2022 con cui si è provveduto ad approvare l’elenco degli operatori economici ai quali 
ricorrere per esigenze di lavori, servizi e forniture, distinti per categorie e classifiche, con il 
presente avviso si comunica che giorno  2 MARZO 2022 alle ore 10,00,  presso l’Ufficio 

Determ. n. 173 del 25/02/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sport, 1° piano Palazzo Comunale di P.zza Mazzini 6 a Tradate, si procederà a sorteggiare 
n.  1  IMPRESA  ,  tra  quelle  regolarmente  iscritte  nell’elenco  degli  Operatori  Economici, 
approvato  con  la  citata  determinazione  e  iscritta  alla  CATEGORIA  4I  -  Opere  da 
lattoniere.

• Il  sorteggio  avverrà  in  seduta  pubblica,  e  sarà  espletato  da  apposita  commissione. 
L’operatore economico, coincidente con il numero sorteggiato, sarà invitato a presentare 
offerta, per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto;

Si da atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi della ditta 
sorteggiata è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta; 

Scaduto il termine di presentazione delle offerte l’elenco numerico sarà reso pubblico e costituirà 
parte integrante del verbale di gara. 

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  54/2021  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare la Commissione del sorteggio di cui trattasi così composta : 

Presidente: Geom. Giorgio Colombo – Responsabile del Servizio Sport Comune di Tradate 
Testimone : Sara Begolo – Ufficio Sport 

Testimone : Gabriella Poletti –Ufficio Sport

3. di incaricare la Sig.ra Sara Begolo di svolgere le funzioni di segretaria verbalizzante;

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 173 del 25/02/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


